Republika e Kosovés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr. 746/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét: Gyltene Sylejmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Afiete Sada-Gllogjani
anétar€, me pjesémarrjen e Zyrtares sé Larté Ligjore Florije Krasnigi, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Jetmir Canolli, kandidat pér anétar i Kuvendit Komunal né Kamenicé,
nga radhét e subjektit politik Nisma pér Kosovén, paraqitur kundér vendimit t& Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ), me nr. 2232/2017 & datés 08.11.2017 pér shpalljen e
rezultateve pérfundimtare té Zgjedhjeve Lokale pé€r Anétarét e Kuvendit Komunal té
mbajtura mé daté 22.10.2017

VENDIM

REFUZOHET si ¢ pabazuar ankesa e Jetmir Canolli, kandidat pér ané€tar i Kuvendit
Komunal né Kamenicé, nga radhét e subjektit politik Nisma pér Kosovén, me shenjén
ZL.Anr.746/2017, t€ datés 09.11.2017, paragitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve (KQZ), me nr. 2232/2017 t& datés 08.11.2017 pér shpalljen e rezultateve
pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunal té mbajtura mé daté
22.10.2017

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar ankesén ZL.Anr.746/2017 me datén 09.11.2017 né ora 15:40, nga
parashtruesi Jetmir Canolli, kandidat pér anétar i Kuvendit Komunal né Kamenicé, nga radhét
e subjektit politik Nisma pér Kosovén, né té cilén pretendohet se né gendrat e votimit si: né
VV 1024D/02R, VV 1001D/05D dhe VV1001D/02D ka mospérputhje t€ votave né mes té
Formularéve t€ Rezultateve pér Kandidaté-FRK dhe raportit t€ vézhguesve qé kané té béjné
me kandidatin né fjalé.

Parashtruesi i ankesés si prové nuk ka bashkangjitur asnjé prové.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& besueshmérisé dhe vlerésimit t& pretendimeve ankimore si dhe
shkresat e 1énd€s, né kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

Paneli pas vlerésimit te pretendimeve ankimore t& ankueses gjeti se ankues me asnjé prové
bindése nuk ka déshmuar dhe nuk ka identifikuar se sa vota i mungojné né vendvotimet né
t€ cilat pretendon se ka pasur parregullsi. Prandaj Paneli ankesén e ankueses e konsideron
si t€ pérgjithésuara dhe té pa argumentuara me fakte dhe si té tillé jo bindése pasi qé nuk i
plotésoj kérkesat ligjore té pércaktuara me dispozitén e nenit 117 i Ligjit nr. 03/-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithme né Republikén e Kosovés.

Rrjedhimisht PZAP-i né mungesé té provave dhe déshmive konkrete dhe bindése pér
pretendimet e paraqitura né ankesé, konstaton se ankesa né fjal€ &shté e pabazuar dhe e pa
argumentuar dhe si t€ till§ ankesén e ankuesit e refuzoj.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t€ LZP-sé, paneli,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet ¢ tij do té konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé vendimit nga PZAP-i.



